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Губернатор Фулер здержав виконання смертного 
вироку Сакка й Ванзеті до 22-го серпня

ВІДОЗВА ВИКОНКОМУ КОМІНТЕРНУ в 
ОБОРОНІ САККА Й ВАНЗЕТІ,

ФУЛЕР ( ІІИНИВ ЕКЗЕКУЦІЮ ЗА МІВ ГОЛИНИ ДО ВИКО­
НАННЯ. — ЗАСУДЖЕНІ ІІРИНЯЛИ ВІСТКУ ПРО НІ ДДО- 
ЖЕНІІЯ ВИРОКУ ( ІІОКІПНО.
ЕТЬСЯ, ЩОБ ТЕЕР ВІДСУНУВСЯ ВІД ЦІН СПРАВИ. — 
СУДДЯ СЕНДЕРСОН ІІРИНЯВ АПЕЛЬ ПРО РОЗГДЯ- 
НЕННЯ СПРАВИ В НАИВИШОМУ СУДІ СТЕП ТУ.

В КАНАДІ НЕ ПРИЙМАЮТЬ 
АНГ ЛІЙСЬКИХ ГРОШЕЙ. ІРЛАНДСЬКІ РЕСПУБЛІКАНЦІ ПРИСЯ­

ГНУЛИ НА ВІРНІСТЬ КОРОЛЕВІ.
ОЬОРОНА ДОМАГА-

ТОРОНТО. 10. липня 
почтового уряду в Торонто 
внесено оскарження, що почт< • 
вин х ряднин відказався прода­

ви- ка и Ванзеті становить неч\ - ти канадійські почтові значки

1с

МОСКВА, 8 серпня Кажуть, що не лише "порожна формальність" і
нуль вірними тільки ірландській нації.

що вони осга-
І.ОСТОИ, Мас. 10. іергінь типи в справі нов о росправи. конавчий Комітет Комуністи»- HdH> провокацію проти світо- <а бритійські гроші 
Майже Пі» години перед ча- знс -пня «суду і зяержання ,нтсрнаціоналч. видав вче. ного пролетаріату Він віщує Особа, що внесла це оскар-

сом. в якім мала початись екзе-.екзекуції. нове, жорстоке пересліду вання ження. заявляє, що тоді, як
не тільки американської робіт притінських 
ничої кляси, але й всього ро- мають в продажі і кхині, то 
бітництва

ДАБ.ІІН. ірляндія, 10. сер сив іграх, що новин охорон- 
I KЗЄКУТИВНИИ Іхоміте І ’ чиї! ЗЛКоІІ ір.тиндського \ ряду 

Фіяна^Феіл, республіканськім .може привести до знищення
нарт:, Цей

ра такого змісту апель в сгіра-кущя, губернатор Фуле-л за о- 
добренним виконавчої ради

грошей не нрии
БОСТОН. Мас. 11. серпня, ні двох невинно засуджених 

Адвокати які обороняють революційних робітників: "Ра 
виконання і Сакка й Ванзеті виграли нині | туліте Сакка іі Ванзеті

пня
стейту Масечу зете вил.ів рої нро гроші Злу чених Держав ні- 

Він свідчить, що "нивілізо-■ хто il словом нічого не скаже. парти, під проводом Імона де]республіканської 
Валерії

порядженни.
смертного вирокх Сакка й Ван Стругни крок легальної бороть

и. коли ехддя Джордж Сен

що
дноголосно 

нині вечором, що 47 партійних 
послів, як були вибрані до ір

в а на Америка", з усіх своїх а навпаки, 
технічних досягнень. лишає

вирішив ІЛКОН Дії В урядові BtMUKt Іір,| -
н- ' ДІ Ї.ІЧНЯ .1 ІИМ ІЮЛИАЄШІЯМ,

якч він уважатими исГк дінчннм

Ko.Монети усіх країн! Робіт­
ники цілого свідч’

пірсом і нанви.цого стеитово Комуністичний

приймають
рінні д канатійськими

Генеральний иостмесТср об і 
нив, що цю справу роді лине і 
видасть своє рішення.

I.X Ні
леті відкладається до дня 11 11 Le раз

Інтернаіцона.. для пролетарських революцю- 
апелює до працюючих цілого перів лише одно електричне 
світу Ліс раз він підносить! крісло.
свій голос, апелюючи до робіт- Ми апелюємо до всіх робіт 
ництва цілого світу спинити миків та до всіх революційних 

11. серпня руКХ ка пв. що готові виконг • і організацій.

серпня.
Це рішення відноситься : ■ г<> суд) ііриняв^виесеиии

коа і до Засудженого Це.пусті-, шель в справі розглянення 
но Ma лей рос а. який свідчи ті . j р- к лрави перед повним найви­
що Сакко й Ванзеті н- t 4ам дим судом 
шані в убивстві доконанім в 
Савт Ьрейнтрі, а що нчинкх 
цього доконав гурт людей, $ ніс

ляндськог • нарлнментх , маки 
присягнх ги на вірність бритій- 
СЬКОМУ королеві 
'•тяти місце в марля мент і 

Сам де Валєра. не дивлячись 
на своні недавнх заяву, що він 
зрезиіН\t
може усунеться 4 ПОЛІТИЧНОГО

Одна з точок тогоними ДЛЯ уряд)
4ЛКОН) грозить кароні смерти 
4.і нелєі «ільне посідання зброї.

Додаткових 4з республікан­
ських 11 оу .11B в 
дасть

в митницю і

КРІВАВІ ВИБОРИ В БОЯР­
СЬКІМ РУМУНІЇ.

ЬОСТОН. МАС ,
Коли Управитель тюрми при- 

4асуджемим Сакко й Наше­
пт вістка . що переведення над

пар іямент і 
партіямПротестуйте з цілої сили ОІІОЗИЦІЙНИ м

з лідерства і навіть ! більшість над \ рядом 
ДХ Ь.'ИІ І, 1-Г серпня 

жмтг'і. а не присягне "чужим» де Мадера й його мослід<шин 
королеві’

ти вирок американської наясо- 
воі юстиції проти Сакка іі Ван ! проти смертного вирок) Орґа Вибори до румунського лар- 

ляменту скінчилися кріваво і 
перейшли під інаком терору 
завдяки, і віспо му на весь світ 
режімові, який від ^ довшого 

зеті від електричного крісла. чцеу панує в Румунії. Наслід- 
Робітники, виходіть на вули ком переслідування свободи 

цю! Все для вратуваннл Сак слова і зборів прийшло в 
ка й Ванзеті! Зробіть все. щоб .часі виборів до крівавої сутич- 
ДОПОМОГТИ В боротьбі проти КИ між виборцями і поліцією.

Для втихомирення румун-

І мі жЯКИМИ ВІН мав 4ВН зки ні дуйте масові демонстрації' 
Лише об'єднане з’усиллч

зеті
Коли тюремний управитель ! ними екзекмі і відложене ДО 

Гендри повідомив про це 4,і 11. серпня. Ваизеті. з умученич 
суджених. ВОНИ Припили ВІСТК' 4 о ром ПІДІЙШОВ ДО грат своє

камери і сказав Я радий 4 не- демостранціях проти ганебної
розправи, зарядженої над дво- 

Сак-
нких сім літ 

мучать в тюрмі під загрозою 
смерти,

Смері ний вирок проти Сак-

Робітники всіх країн иерей 
пились великим обуренням КИ 4 Фінна Феї і присягнули 

нині на вірність бриі ійському 
королеві й займуть 
парляменті в митницю, 12 сер 
пня.

прилучився ДО рі­
шення своїх послідовників

міжнародного 
може врятувати Сакка її Ван

її роде гаріятх
вони протестували на Еіе.іиких

Нинішній мітінг екзе кути вибез НІЯКОГ о ДІЮ Р у ш єни я
Завтра вранці всі три ласу то. бо перед смертю бажаю по- 

джені будуть переведені 4 j бачитись ще з моєю сестрою

місце в
однак вирішив х важа ги^прися
г\ . ЯК “порожню1...фпр
ність" і видав де кл я рацію, що 
Фінна Феїл вірна тільки ір 
ляндськін нації 

Тому, шо республіканці від­
мовлялися від присяги на вір 
ність короні, вони не входили 
до парлимент) від час) засію­
вання вільної ірляндської дер 
жави. „

До цего сензаційіюг о ін 
ступка республіканців примх

малі.ма революціонерами
смертної камери до тюремної j Сакко, який нічого не їсть ком Ванзеті. 
дільниці Мері Гил вже 25 днів, є так ослаблений.

Сподіються упадку уряду 
Косгрейва Якщо таке станеть­
ся, то правдоподібно б\ де 
с<|)ормований коаліційним \ 
ряд 4 Фінна Феїл’ і лейбори гін 
при підтримці де Надери.

Томат /Іжонсон, лідер лей 
боридів і Вн.Гям Редмонд, лі 
дер напіона.іьіюї ліги, предста­
вили нині послів Фіяііа Феїл 
голові пар.іямені х.

!П9 ні може піднятися ) ліжка. 
ДІ./ІП.М, Мас.. II серпня. Нін не сказав нічого < приводе 
Оборонці «суджених Сак ,держання екзекуції, 

ка іі Ванзеті поробили перші Тюремний лікар Мск.Таклен

кровожадної американські 
буржуазії". ського населення ужила влада 

карабінів і багнетів, іменно в 
Ссмигородшині При такій ме­
тоді переводження виборів те­
перішній > ряд Ьратіяну одер­
жав повну "побілу" і поважну 
більшість \ парляменті. Урядо­
ва партія (шо зветься буцім то 
ліберальною) одержала J'lu 
мандатів, селянсько - паро дня 
70, а національні менш,їсти

кроки відносно переслухати «явив, то Сакко так вже о- 
цілої справи перед іювним н- іаблений і плодовим страй- 
б ранням цілого найвищої о ,х-|ком. > самий не може стояти 
ду стейту Масечузетс. Оборон- на ногах навіть пить хвилин.
НІ домагалися, щоби ахлля Т Як . . тю; мна служба не пічне ВБІПНИКОВІ ВОПКОВА РОЗ- 
ер відказався брати участь г і оду вати його насильним спо-
1.1. І.і.ЦІННІ І \ ЛХ lia il.I III 'll "'him. Bill !;• Д іЖИс ДО •

РІЖНІ ВІСТИ
ЗАХІДНА УКРАЇНА НА 

ЕКРАНІ.БИЛИ В ТЮРМІ ГОЛОВУ.

Гир- Письменники, Шо нСребува-БЕРЛІН. 10, серпня 
лінський соці ял - демократи- ючи на Радянській Україні, В. 
чний "Форверст" подав, вістку Атаманнік та Б Антоненко-Ла- 
і Варшави про те. пю Бориса видовий написали великий сце- 
Коверду, який убив радянсько парні на 7 частин і часів 
і " аігбасалора Войкова. тяжко роп,би Г аличини « визволен-

АРМІЯ ГЕНЕРАЛА ЧАН КАЙ-ІІІІ ПО­
ТЕРПІЛА ПОРАЖКУ.

шо він відкинув попередні її- серпня
здобули 1Л послів. І знову в 
румунському парляменті не 6у 

-u j де ні одного справжнього соці- 
іборонця селянсько-РОБІТНИЦТВО АНГЛІЇ Й НІМЕЧЧИНИ В 

ОБОРОНІ САККА Й ВАНЗЕТІ,
яліста, 
робітцичих інтересівДо бійки прийшло к ми п. н “Не плачем, а мечем”.ранено

тюрма, де Коверда сидів разом Сценарій «тверджено Вищим Ш АНІ All. Китай. 11 Північні війська генерала 
юнять перед

- Гіна під проводом генерала гобою в переполохх армію Чан 
1- у н Чан Фенга ідобх ні м і с то 1К а й -111 і в напрямі Ціані ані 
1 іенг-.ііх і посуваються- далі в ? 1

серпня ;
Реакційні війська Чан Цо- Суп Чан-Фенга: баничими п • нічними Ххд- жнім 1>е;и ртхарним Комі- Е.ТЕКТРОФІК АЦІЯ РАДЯН

м Це перший сценарій. СЬКОЇ УКРАЇНИ.ви тями.
А. Дж. Кук, секретар англійської майорської федерації, закли- , ., . і,ширить, 

кае до порахунку з американською буржуазією.

те
що ПОДІТИ 

ЯКИЙ побив Кі 
заявив, що це

і : • > покаже па екрані малюнки 
і визвольної боротьби Захід­

нім, : а- ні,і о .України

Президія Електроплянх роз 
глянула низку проектів збуду­
вання на Україні нових елек­
тростанцій ДЛЯ потреб проми­
слові їсти гі поширення старих 
В наступному році передбача­
ється почати будування нових 
комунальних станцій в ііно

і ізш ч її і генерали
КіТЬ (11-11 УСПІХИ МІН ГУНУ роз’е л

завдячучний вязеі;ь. 
верду 
за вбивство Войкова

напрямі Нанкіна
Місто Нанкін, шо до цього наннні революційних військ 

часу було осідком так званого піл командою Чан Кай Ції 
уміркованог'і буржуазного \ 
ряду Чан Кай-ПІі. загрожене і іані ген<-|іа.і Чан Кай-ІІІі норо- 
трох боків Армія Чан Кай зу мівся з буржуа зією і «місць 
Ші здобула його перед кілько наступати дальші- обеднаним 
ма місяцями без великих труд фронтом проти крайньої ре- 
ношів, бо тоді не було і не рої акції Чан Цсі'.Тіна, він обернув 
колу в Кумінтані. | вс свої сили проти рево.іюцій-

Армія зрадника революційного робітництва і селянства, 
Чан К о и -111 s понесла в останніх роздвоїв робітничо - се пінську

Пі гаг-1 гір- м-іиців Серед моря 
ЯК опліч ків секретар маїІНсрської 

фе-дерав : і \ Дж. Ку к з .явив 
"Я оспрігаю вас 'і остерігаю 

•Хмериканн » .... ЯК В-Мін -а
морду КІТЬ цих невиніпіх двох

ЛОНДОН, Ю. серпня 
іем-інстрації більше 

10,000 робітнич о м іси в І'айд 
Парке проти смертного «суду 
Сакка н Ванзеті, похід рушив 
в напрямі американсько .їмб.

ПОКЛИКУЮТЬ НА ВІЙСЬКО­
ВІ ВПРАВИ В ЖНИВА.

еля (Після здобуття міста ЦіанДОМАГАЮТЬСЯ поновно- 
I О СУДУ Н АД КОВЕРДОЮ. Саме тепер оі олоси.іи вііі- 

СЬКОВІ польські влаети пекли-Московські "И.звестия" ПО­
МІСТИЛИ стаття*, В ЯКІЙ Л МаГа- 
ЮТЬСЯ ПОНОВНОГО суду над 
вбивцем Воик-ва. Конердою 
Крім цього домагаються висе- 

( лення з Польщі всіх ііетлюрів-

вевську. Житомирі. Миколаїві, 
Меліто-

к.іння рекрутів на військові
Покликують 10 річни- Винниці. Чернигові.

І Іоширюється кому наль-
лнідей, то чи з ними ( з а мери 

сади попри королівську пала канськ"ю буржуазією) вирів 
І Ііні а

вправи
ків на протяг 6 - тижневих полі 
вправ Відчули це в першій мі-і ні станції в Полтаві, Луганську, 

бо якраз Умані гі Бердичеві Загальна 
мої у гіпсі ь нони х і танцій 48 ти -

кінна поліція" до 
кладала всіх зусиль, щоби ро 
зігнати зібраних і не допусти 
ти перед амбасадх

ТУ Я в ні11 я t м о сі в порахунках 
в.іні вас присягнути з відкри рі українські селяне 

тепер Час жнив та селяниновітими головами порахуватись 
Американцями. Я не є проти 

Демонстранти співаючи "їм- Американців, але я е проти к 
тернлціон.-. і л сили - ж і- п - їв Ми м\ и V б йк ЗАВОРУШЕННЯ МІЖ ІТАЛІП- 
I рос вен р І ал ієн : оілнли г\ в. и -Хйе. ику ЦЯ МИ И ХОРВХТХМИ.
ся з тисячами робітників, які 14 Німеччині проти засхлу 
надійшли з другого боку Сакка й І4анзеті протестувало

14 Ганд Парку виступало ба - і чотири мі.іюни робітників

днях великі втрати в подих єдність і за наслідками не тре- 
11ІЛІІІ Ай, Китай, їй. серпня. І ба було доню ждати )

ців.
Вартість станційсяч кіловат.тяжко відірватися від праці 

Покликання вже началося В\ - !1'-.,илСх * ' міліонів карбованці*
Будування станцій новино б\ -Іиця ми переходять резервісти 

співаючи українські пісні, що 
g). не подобається польській шо-

■ЗО роціти закінчене в 192е) РОЗБИВАЮТЬ ПРОФЕСІЙНІ СОЮЗИ.ЛОНДОН. 10. серпня 
ro-славська газета 
Білі - іроді доносить, що в Зарі.
Дальмація. ви б у хли м ж І галій- совання .заооронено. 
цими а Хорватами поважні за-

Времн" в віністичній пресі, яка накли­
кає військові круги, аби це

БУДІВНИЦТВО НА ДНІПРОВ­
СЬКИХ ПОРОІ АХ.

Ради Робітничих юній й аре- 
(роб гникн. імітували тисячі активних ншій-

ГАНКОВ^ 8 серпня 
Велике гідро електричне бу-j Страйк “рікшів

дівництво на Дніпрових поро-1 які возять пасажирів спеціяль них робітників. Останніми ча­
гах в повному русі В липні j ними Візками І закінчився Ро - je :ми уряд повів нову нагінку 

J працювало 7,000 робітників а.бітничі юнії витратили всі" за-; проти комуністів, обвинувачу- 
Стоімо на передодні велико-1 в серпні працюватиме 11,000. соби матеріяльної допомоги ючи їх в спробах викликати ге- 

гЬ процесу, який має відбути- І Іо ново прок ладених залізни- ,страйкерам Ганково,кий \ряд нера.іьний страйк на знак про 
ся перед краківським судом І ця* щодня прих-.дить на місце далі вживає драстичннх мір тесту проти вбивання страйку- 
Тлом цього процесу діяльність робіт 200 вагонів матеріалу. - проти робітництва і приступив ючнх “рікшів" підчас демон- 
української військової органі-1а бувають дні, що приходить до реорганізації Всекитай-1страції. 
зації, членам як і закидуеться 700 вагонів Беруться до бу- ської Федерації Праці та про- Що ганковськнй

ЯК САККО РОЗМОВЛЯВ З ФУЛЕРОМ До мві-.лшсіі:, ПЕРЕД ВЕЛИКИМ ПОЛІТИЧ­
НИМ ПРОЦЕСОМ.

Вирушення
* мало прийти ізза договору іта-, 

лГі з Альбаніею.
XІ

Ніко- Я не підписував ніяких папе-
Ви не дасі.т, мені нічні | ПОЛЬСЬКІ ДЕТУНИ ЗБІРА-

ЮТЬСЯ ЛІТАТИ.

. БОСТОН. 8 серпня 
ля Сакко. класово свідомий рів.
робітник не хі а в ніяких ілюзій

•ііодо \ Фулера. десять міл був робітником у фабриці 
онового працедавця, який рі 
шав його долю 
кався він його

Фулер Я розумію. Я теж

ВАРШАВА. 10. серпня. 
Новин Курієр" в 1 Іизнанні до­

носить. шо польський лету h 
дхмка змінилась Тепер ви ка- Ковальчик нлянхе 

Коли великий, шиковно вбр.. : цітал ст а я анархіст. Ви буй­
ний чоловік зложив йому 
зитх в смертній камері.
Сакко відразу 
хто це "загостив" до його

Сакко Т,:н, xi KjiHBo Але • 
ви ЗфОбИЛІГ $10.00ІТ,000 ; ваша

уряд веде
шпіонажу акцію на користь довання нових залізних доріг вінціяльної юнійноі ради в гру імперіалістів, видко з то- 
et межних держав. Буде це тре- : 3 Хмерики прибувають те- провінції Гуп» Все це виміри- ю. що вчз видив інструкції до 
тин з ряду великий процес того хнічні машини й у статкування І не на розторошення юнійного мілітарних властей, 
самого характеру На лаві об- 3 Німеччини також прийшло-руху 
винувачених засяде 4г, осіб 14 вагонів машин 
Акт обвинувач-.ння обнимае ч-7

Та й не ля

перелетіти 
з ІТо.тьпп до Франції, а звідти 
до Ню Поркул

До цего часу польські лету •

де заявляє, 
шо "боротьба з чужоземцямиВ!" жуй. а я пролетар Ви не жи- 

Ті вете в моному -круженн; і я ні- 
зорієнтувався, чого від вас не сподіюсь. "ІЗ д

Для того щоби розторопш- з метою уневажнення нерівних 
Виаснгнувано нові великі су- Іти всі останки робітничих ор- договорів

Коло гані запій за виїмком цих. шо|но в дипльоматичний спосіб і 
трава, з огляду на велику : Дніпрельстану бу дується вже ' вислугу ються перед реакцією, обовязком армії є охороняти

війська гайковеького уряду за всі підприємства чужоземців", 
няли приміщення Генеральної і--------------

має вестись ви ключни пробували вже кілька разів 
перелетіти до других країн і ' рВ"К' 
все їхні спроби кінчилися не--

бай'" ми на це будівництво
Між ними відбулась ось та Сакко відвернувся, і пішов в 

свою камеру скількість обвинувачених, по- місто 
треває к--.її 2 місяці.

ка розмова
Сакко Я не висилав за вами

^{здачею
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